
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE

PORTARIA DE ALTERAÇÃO DE NOME FANTASIA Nº 13/2017– SE

O Secretário de Educação do Município de Mauá, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento  na  Deliberação  do Conselho Municipal  de  Educação de  Mauá  –  CME nº  1/2009,

aprovada em 29/10/2009, no disposto na Lei Federal nº 9394, de 20/12/96 – Lei de Diretrizes e

Bases  da  Educação  Nacional  –  LDB,  na  Lei  Federal  nº  8069/90  –  Estatuto  da  Criança  e  do

Adolescente – ECA, e a vista do que consta no Processo Administrativo 4997/11 RESOLVE:

Artigo 1º –  O Estabelecimento de Ensino, “JF EDUCACAO INFANTIL LTDA – ME”, nome

fantasia  “RECANTO  INFANTIL  ARCO  IRIS”,  Código  CIE:  461.970, CNPJ  nº.

11.643.990/0001-00, situada a Av. Adutora do Rio Claro, nº 1534, Jardim Nova Mauá – Mauá – SP,

autorizada a funcionar por meio da Portaria 03/2015 - SE, publicada no Diário Oficial do Município

em  15  de  abril  de  2015,  altera  o  nome  fantasia  para “POENTE  DO  SOL EDUCACAO

INFANTIL”.

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 27 de novembro de 2017.

_______________________________
Fernando Coppola

Secretário de Educação

Avenida  Rio Branco nº 183 – Vila Fausto Neves Morelli – CEP: 09310-110
e-mail: educacao@maua.sp.gov.br

mailto:educacao@maua.sp.gov.br

